- miliare ejicente recuperare possit, vide *num. 1. 2. & 3. leg. 25. per text. ibi, tit. 15. part. 7.*
- Et quid si plures simul, vel pro quarteria inhabitent domum, vide *dist. num. 3. in fin.*
- Dominus inventus cum uxore vassalli, vel liberti sui, an per ipsum occidi possit, vide *num. 1. & 6. leg. 13. tit. 17. part. 7. & ibi num. 7.*
- Et quid si damnum detur ab animali domini feroci, vide *num. 8. leg. 23. per illum text. tit. 15. part. 7.*
- FEUDI, VEL TERRARUM, VEL CASTRI.**
- Dominus feudi de cauta vassallorum suorum cognoscet etiam, si feudatarius sit Clericus, & dominus feudi laicus, vide *num. 2. leg. 57. tit. 6. part. 1.*
- Domini terrarum de privilegio de causis vassallorum cognoscunt, & quid ipso negligente, vel quid si coram iudice ordinario Regis aliquis domino subiectus conqueratur de aliquo, an sit audiendus, vide *num. 8. leg. 2. tit. 1. part. 2.*
- Domini terrarum an possint leges facere, vel statuta sine populi consensu, vide *num. 5. leg. 12. tit. 1. part. 2.*
- Domini terrarum impediens appellare ad Regem qualiter puniantur, vide *num. 12. leg. 22. tit. 13. part. 3.*
- Domini terrarum si malefactores receperint, eosque protegerint, qualiter puniantur, vide *ibi num. 13.*
- Quod in uno malefactore recepto non procedet, vide *ibi.*
- Domini terrarum si à Rege habeant, tenentur cum eo ire ad bellum, vide *num. 13. leg. 5. tit. 15. part. 2.*
- Dominus castri, in quo jure hæreditario successit, vel alio jure, &c. si talis dominus illud amiserit, & suis sumptibus fuerit recuperatum, an Regi debeat illud dare, vide *num. 6. leg. 32. tit. 18. part. 2.*
- Et quid si caltrum istud sit in majoria, & sacrum sit quod proximè diximus, vide *ibidem.*
- Domini terrarum, an possint creare tabelliones, & qualia instrumenta, isti facere possint, & ubi, vide *num. 7. leg. 3. tit. 19. part. 3.*
- Domini terrarum, an possint prohibere nè piscetur, seu venetur in terris suis, vide *num. 4. leg. 6. tit. 28. part. 3.*
- Domini terrarum, an fovantur terminis sicuti alius cives, sive ibidem inhabitaverit, sive non, vide *num. 9. leg. 9. tit. 28. part. 3.*
- Sive sit Monasterium, vel Ecclesia, vide *ibidem.*
- Domini terrarum sunt ibi cives, & caput civium, vide *dist. num. 9.*
- Dominus terræ in qua sunt pascua publica si cives illa derelinquerit, & non sint suæ, an sint ipsius domini territorii, vide *num. 4. ad fin. leg. 26. tit. 31. part. 3.*
- Domini qui Castella possident possunt mandare civibus quod illa habeant bene munita nè propter desidiam perdantur, vide *num. 1. leg. 20. tit. 32. part. 3.*
- Domini terrarum, an possint cogere subditos ad excolenda eorum prædia, & quando sic, vide *num. 2. leg. 6. tit. 25. part. 4.*
- Dominus feudi, an possit privare vassallum à feudo si servitium non præstet, vide *num. 4. leg. 9. tit. 25. p. 4.*
- Dominus feudi, an habeat jurisdictionem in vassallum renuntiantem feudum in præteritis, vel in futuris, & an ad quid tunc vassallus teneatur, vide *dist. num. 4.*
- Dominus an possit quando voluerit feudum, feudatariis auferre etiam si non adsit culpa feudatariorum, vide *ibidem num. 5.*
- Dominus terræ si à Rege extra Regnum ejiciatur, an Regi bellum facere possit, & an possit subditos Regis deprædare, vide *ibi num. 5. leg. 10. per text. ibi, tit. 25. part. 4.*
- Dominus feudi, an totum feudum ad se adjudicabit propter unius vassalli culpam, vide *num. 5. leg. 6. tit. 26. p. 4.*
- Dominus feudi potest vassallum suum feudo privare ex pluribus causis de quibus, *per gloss. leg. 8. per text. ibi, tit. 26. part. 4.*
- Dominus feudi, an propter præscriptionem longissimam, vel centenariam, feudo probare possit si feudatarius in alium feudum transtulerit, & quid si dominus illud sciret, & consentiret, an tunc sit locus præscriptioni, vide *num. 3. leg. 10. tit. 26. part. 4.*
- Dominus feudi, vel pares curiæ, an cognoscant in causa quæ est inter ipsum dominum, & feudatarium, & quid hodie, an iudex ordinarius cognoscere possit, vide *num. 1. & 2. leg. 11. tit. 26. part. 4.*
- Dominus feudi est iudex competens in causis vassallorum, & quando, vide *num. 5. cum aliis ibi, per illum text. leg. 11. tit. 26. part. 4.*
- Et quid si contentio sit inter duos Comites, vel Barones & quid si non constat de domino quia litigantes producant diversos investitores, an tunc iudex ordinarius debeat de causa illa cognoscere, vide *num. 5. dist. leg. 11. tit. 26. part. 4.*
- Dominus Castellum si petat sibi reddi Castellum quem alius in manu tertii deposuit cui depositarius reddere teneatur, vide *num. 3. leg. 6. tit. 3. part. 5.*
- Domini terræ dicuntur iudices, sive gubernatores perpetui, & an isti ad emenciam damni dati in territorio suo teneantur, vide *num. 8. leg. 4. tit. 7. part. 5.*
- Dominus terræ, an & quando teneatur ad damnum datum mercatoribus in terminos suos, vide *per num. 7. dist. leg. 4. ibidem.*
- Domini terrarum obviare debent insidiis retinendo custodes in insidiosis locis ubi maleficia solent fieri, vide *ibid.*
- Et de quibus dominis hoc intelligatur, & quid in domino iustitiarum perpetuo ibi posito, vide *ibid. in num. 8.*
- VASSALLORUM** dominus feudi de causa vassallorum suorum cognoscit etiam si feudatarius sit Clericus, & dominus feudi laicus sit, vide *num. 2. leg. 57. tit. 6. p. 1.*
- Dominus loquens cum vassallis suis excommunicatus est excommunicatus, non verò è contra, vide *num. 11. leg. 34. tit. 9. part. 1.*
- Domini terrarum de privilegio de causis vassallorum cognoscunt, & quid ipso negligente aliquid si coram iudice ordinario Regis aliquis domino subiectus conqueratur de aliquo, an sit audiendus, vide *num. 8. leg. 2. tit. 1. part. 2.*
- Domini si vassallis, & subditis aliqua fecerint gravamina qualiter debeant puniri, vide *num. 6. leg. 22. tit. 13. p. 2.*
- Et quid si Rex dominis istis in aliquo gravet, an propter hoc ipsi hoc facere possint vassallis suis, vide *ibid.*
- Dominus non juvans vassallum per eumtem perdit dominium quod in eum habet, vide *num. 6. leg. 3. tit. 29. p. 2.*
- Dominus qui alicui rem in feudum conceisit tenetur vassallo de evictione, vide *num. 17. leg. 68. tit. 13. part. 3.*
- Dominus an à vassallo, vel liberto alii debeat si ad paupertatem devenit, vide *num. 14. leg. 8. tit. 22. part. 4.*
- Dominus si vassallum insidiaverit ad mortem sine iusta causa amittit dominium, & naturalitatem in eo, vide *num. 5. per text. ibi, leg. 5. tit. 24. part. 4.*
- Et an idem sit si cum uxore, vel concubina vassalli dominus concubuerit, vide *ibi num. 6.*
- Domini in quibus casibus, & quibus modis à vassallis serviri debeant, vide *num. 2. per text. ibi, leg. 6. tit. 25. part. 4.*
- Domini qualiter, & in quibus possint onerare gravareque vassallos, qui feudum habent ab ipsis, vide *num. 2. usque ad fin.*
- Et quid in vassallis Burgensibus, seu in aliis subditis ratione jurisdictionis, an ad illa onera teneantur, vide *ibid.*
- Domini de jure non possunt subditis imponere collectas, vel angarias quia sunt regalia, solumque Principi competunt, vide *ibi.*
- Et quid si alicui domino castrum concedatur sub ejus protectione, & regimine cum mero, & mixto imperio, an ille dominus collectas imponere possit, vel an jus collectandi remaneat apud eos quibus primò competeat, vide *dist. num. 2.*
- Domini non possunt imponere subditis suis angarias quia ingenui sunt nisi ex consuetudine, vel conventione, vide *ibidem.*
- Neque opcras, vide *ibidem.*
- Domini an à vassallis hospitari debeant gratis, & an hoc solis Principibus competat, vide *ibidem in fin.*
- Domini quando ab eorum vassallis subveniuntur, Rex non imponet eis collectam in eodem casu, vide *ibi.*

- Domini** quando juventur consuetudine, seu præscriptione immemoriali in imponendis oneribus, seu exigendis collectis, & quando præsumatur fuisse per metum introductam illam consuetudinem, & qualis demum ista consuetudo, five præscriptio esse debeat, ut per eam dominus in possessorio, & petitorio jubeatur, & qualiter illam in articulis deducere debeat, ut probet per eam, vel ex ea condemnari possit, vide *dict. num. 2. dict. leg. 6. tit. 25. part. 4.*
- Domini terrarum**, an possint cogere subditos ad excolenda eorum prædia, & quando sic, vide *dict. num. 2.*
- Dominus pro suo vassallo multa facere debet** qui tenetur ei reddere vicem quod limitatur 15. modis, vide *ibidem in num. 4.*
- Dominus vassallum suum intra annum alere debet**, vide *num. 2. leg. 7. tit. 25. part. 4.*
- Dominus an possit vassallum compellere ad non dimitendum feudum si illud ipse dimittere velit**, & quando istud facere possit, vide *num. 5. leg. 7. tit. 25. p. 4.*
- Et quando vassallus dominum vult deserere feudum refutare debet in manibus domini, alter vero non**, vide *num. 8. dict. leg. 7. per text. ibi.*
- Dominus si damnum patiatu eo quod vassallus suus se facit**, etiam vassallus alterius, an illud sibi impedire possit, vide *num. 1. leg. 8. ibi.*
- Dominus antiquus à vassallo offendi non debet**, licet in eo tunc dominium non habeat, si illud antea habuit, vide *num. 2. dict. leg. 8. ibi.*
- Dominus debet denunciare vassallo suo**, ut servitium sibi debitum offerat, alias vassallus non tenetur offerre, & quando, & in quibus sic, vide *num. 2. leg. 9. ibi.*
- Dominus qualiter vassallum vocare debeat**, & an per litteras illum vocare possit, & quales litteræ esse debeant, ut si ad illam vocationem vassallus non veniat possit privari feudo, vide *num. 3. leg. 9. tit. 25. p. 4.*
- Et an sufficiat unica interpellatio**, an verò trina admonitio requiratur, & an sufficiat mitti proclama generale per terras, & loca domini requirentis, vide *ibid.*
- Dominus feudi**, an habeat jurisdictionem in vassallum renuntiantem feudum in præteritis, vel in futuris, & an quid tunc vassallus teneatur, vide *ibi num. 4.*
- Dominus feudi**, an possit vassallum privare à feudo si servitium non prætet, vide *dict. num. 4.*
- Dominus debet à vassallis adjuvari etiam contra Regem in uno casu**, vide *num. 11. leg. 10. tit. 25. part. 4.*
- Dominus an debeat à domesticis suis, & familiaribus adjuvari contra Regem**, quando Rex illum extra Regnum ejecit sine expressione causæ, & in casu in quo illud bene licet vassallis, qui à Domino feudum obtinent, vide *num. 11. dict. num. 13. leg. 10. tit. 25. p. 4.*
- Dominus ejectus à Rege propter rapinam**, an possit vassallos compellere, ut illum insequantur si ipsi nolint, vide *num. 2. leg. 11. tit. 25. part. 4.*
- Dominus vassallorum si propter sui culpam à Regno manu Regis fuerit expulsi qualiter puniatur**, si ipse cum vassallis suis postea bellum Regi injerit, vel de prædare curaverit, vide *num. 6. per text. ibi, leg. 11. tit. 25. p. 4.*
- Dominus transferens se ad infideles**, ipse, & vassallum illum insequentes prodicionem committunt, vide *num. 1. per text. ibi, leg. 13. ibidem.*
- Dominus an à vassallis, vel feudatariis defendi debeat** quando ipsi sciunt, & cognoscunt domini sui iniustitiam, & quid in aliis, vide *num. 4. leg. 5. tit. 26. p. 4.*
- Dominus an à vassallis, vel feudatariis adjuvare debeat** quando bellum facere vult contra iustitiam, & hoc citare. & notoriè constat, & quid si de iustitia, vel iniustitia ejus dubitatur, an vassallus adjuvare teneatur, vide *num. 3. leg. 5. tit. 26. part. 4.*
- Dominus debent esse legatæ**, & fideles vassallis suis illosque adjuvare tenentur sub pœna probationis feudi, vide *ibi num. 6. per text. ibi.*
- Dominus an totum feudum ad se adjudicavit propter unius vassalli culpam**, vide *num. 5. leg. 6. tit. 26. p. 4.*
- Dominus potest vassallum suum feudo privare ex pluribus causis de quibus**, per *gloss. i. 8. per text. ibi, tit. 26. p. 4.*
- Dominus feudi est iudex competens in causis vassallorum**, & quando, vide *num. 5. cum aliis ibi per illum text. leg. 11. tit. 26. part. 4.*
- Dominus si vendat vassallos suos**, an ipsi offerendo pretium domino, vel emptori liberentur, vide *num. 3. leg. 4. per text. ibi, tit. 13. part. 7.*
- Dominus vassallo**, vel alii damnum dans qualiter ad emendam teneatur, & qualiter puniatur, vide *gloss. leg. 5. per text. ibi, tit. 15. part. 7.*
- Dominus inventus cum uxore vassalli, vel liberti sui**, an per ipsum occidi possit, vide *num. 1. & 6. leg. 13. tit. 17. part. 7. & ibi num. 7.*
- PUNITUR dominus si cum esset in periculo vitæ à servo defendatur**, & ipse aliquem occiderit, an puniatur, vide *num. 8. leg. 5. tit. 21. part. 4.*
- Et quando**, & qualiter servum castigare debeat cum causa, vel sine ea illum poterit tenere in propriis vinculis, & quando, & qualiter illum castigare debeat, & an cum causa possit dominus immodicè servos punire propria autoritate, vide *num. 1. 2. 3. & 5. leg. 6. tit. 21. part. 4.*
- Dominus si non defendat servum suum**, an videatur illum relinquere pro derelicto, vide *num. 2. leg. 10. tit. 1. p. 7.*
- Et si duo sunt æquales domini unius loci**, an si unus delinquat ab alio puniri possit, vide *num. 1. quest. 6. leg. 15. tit. 1. part. 7.*
- Domini pares in aliquo loco**, an unus possit alium punire, & quando, vide *num. 4. leg. 16. tit. 28. part. 3.*
- Dominus si servum suum castigando illum occidit qualiter puniatur**, vide *gloss. leg. 9. per text. ibi, tit. 8. part. 7.*
- Dominus puniri non debet propter factum sui servi liberti hominis si ipse illud sibi non mandavit**, vide *num. 4. leg. 30. tit. 18. part. 2.*
- Dominus si expellat suum feudatarium**, vel fructuarium, vel quierat in quali possessione usufructus qua iter puniatur, & quid si dominus ab illis per vim expellatur, & privetur jure suo, vide *num. 2. leg. 16. per text. ibi, tit. 10. part. 7.*
- Dominus si jubeat servo vassallo, vel alii damnum dare qualiter ad emendam teneatur**, & qualiter puniatur, vide *gloss. leg. 5. per text. ibi, tit. 15. part. 7.*
- Dominus bestię feræ qualiter puniatur si illa hominem occiderit**, vel percusserit, vide *num. 10. leg. 23. per illum text. ibi, tit. 15. part. 7.*
- ACCUSAT, VEL ACCUSATUR**, dominus an possit criminaliter accusare suum familiarem sine aliqua pœna, vide *num. 3. leg. 6. tit. 2. part. 3.*
- Dominus an possit servum suum in iudicio accusare eò quod dicit tibi furtum fecisse**, vide *num. 4. leg. 4. per text. ibi, tit. 14. part. 7.*
- SERVI dominus**, servi ad hoc, ut releveretur ab onere probandi eum servum si liber se dicat, debet suam possessionem iustificare, vide *num. 3. leg. 5. tit. 14. part. 3.*
- Dominus servi qui ideo in servitutem venit quia arma ad infideles portabat**, vel aliud simile contra Christianos faciebat, an possit talem servum manumittere, vide *num. 4. leg. 4. tit. 21. part. 4.*
- Dominus qualiter à servis defendi debeant**, vide *num. 4. per text. ibi, leg. 5. tit. 21. part. 4.*
- Dominus bene potest servum suum castigare cum causa, vel sine ea**, & illum poterit tenere in propriis vinculis, & quando, & qualiter illum castigare debeat, & an cum causa possit dominus servos punire propria autoritate, & an dominus possit illi alimenta denegare, & an eo ipso liber efficiatur, vide *num. 1. 2. 3. & 5. leg. 6. tit. 21. part. 4.*
- Dominus si cum uxore sua servum invenerit in rebus venereis illum occidere poterit**, vide *num. 6. leg. 6. tit. 21. part. 5.*
- Et quid si illum invenit cum matre, forore, concubina, vel nepte ex filio**, an & tunc illum occidere possit, vide *ibi num. 7.*
- Dominus qui crudeliter se habent cum servis amittunt ex hoc ipsorum dominium**, & qualiter, vide *num. 9. per text. ibi dict. leg. 6. ibi.*

- Et an dominus poterit servum suum redimere, iterum suumque facere, vide *ibidem in num. 10.*
- Dominus si judæus sit, an possit habere servum Christianum, vide *num. 1. per text. ibi, leg. 8. tit. 21. part. 4.*
- Dominus servi si infidelis sit potest cogi ad recipiendum pretium, vel commutationem si ibi adlit periculum fidei, vel fidelium, vide *dict. num. 1. in fin.*
- Dominus amittit dominium sui servi, si servus ad fidem fuerit conversus, & quid si dominus simul cum eo fuerit conversus, vide *ibi in num. 3.*
- Dominus si servum suum per scripturam, vel coram, amicis velit manumittere, an illud in presentia 5. tertium facere teneatur, vide *num. 5. per text. ibi, leg. 1. tit. 22. part. 4.*
- Dominus quando servum suum manumittit in testamento, vel per scripturam, vel coram amicis quam aetatem habere debeat, vide *ibi num. 6. & 7. dict. leg. 1.*
- Dominus si communem servum manumittat, an alius ad hoc, vel ad quid compellendus sit, vide *num. 2. leg. 2. per text. ibi, tit. 22. part. 4.*
- Dominus servi, an à filio pretium sui servi petere possit quando ejus servus proditionem Regi, aut Regno machinatum detegit ex quo libertatem meruit, vide *num. 6. leg. 3. tit. 22. part. 4.*
- Dominus qualiter consulari quando ejus servus fuit factus Clericus, vide *gloss. leg. 18. tit. 6. part. 1.*
- Et quid si factus sit Episcopus, vide *num. 2. per text. ibi, leg. 6. tit. 22. part. 4.*
- Dominus ex quibus causis servum suum manumissum in servitute redigere possit, vide *num. 3. cum sequentib. per text. ibi, leg. 9. tit. 22. part. 2.*
- Et qualis debeat esse injuria, sive offensa illi facta, & an in faciendo, vel in non faciendo, vide *ibidem in num. 4.*
- Et quid si libertus fuerit factus Clericus, an & tunc propter ingratitudinem in servitute revocetur, vide *ibidem in num. 6.*
- Dominus quando ex justa causa libertum in servitute reducit, an illud propria autoritate facere possit, an verò sententia judicis requiratur, vide *ibi num. 7.*
- Dominus suum libertum in servitute poterit reducere si alius data domino pecunia illum liberum facit, vide *ibi num. 9.*
- Dominus si cum posset ingratum libertum in servitute reducere illud facere noluerit, sed de eo judici conqueratur, an debeat audiri, vide *dict. num. 9.*
- Dominus an succedat liberti suo decedenti sine testamento quando libertus fratrem habebat, vide *num. 1. per text. ibi, leg. 10. tit. 22. part. 4.*
- Dominus an possit aliquod interesse pretendere in bonis liberti Clerici, vide *ibidem in num. 2.*
- Dominus servi depositi qui erat latro si ipse depositarius non monuit, qualiter teneatur, vide *num. 3. leg. 10. per text. ibi, tit. 3. part. 5.*
- Dominus servi si illum de loco ad locum transtulerit, & pro eo vectigal non solvit, an si postea illum manumisserit, talis manumissio teneat, si facta sit ante mortem questionem commissi, vide *num. 5. leg. 6. tit. 7. p. 5.*
- Dominus si servum suum inivituerit hæredem per hoc libertatem sibi dare videtur, vide *gloss. leg. 3. per text. ibi, tit. 3. part. 6.*
- Et quid si unus ex dominis servum illum hæredem fecerit, & libertatem dederit, an datio, & institutio teneat, vide *gloss. leg. 23. tit. 3. part. 6.*
- Dominus quando possit, vel non possit omnes servos suos hæredes facere, vide *gloss. leg. 24. ibi per illum text.*
- Dominus legatus servus fuit hæres institutus, & à testatore sibi legatum relinquitur, & quid è contra, vide *num. 2. leg. 8. tit. 9. part. 6.*
- Dominus si servum suum manumittat, an possit esse ejus tutor si velet, vide *gloss. leg. 10. per text. ibi, tit. 16. p. 6.*
- Dominus servi qui delictum commissit, illud defendere in judicio tenetur alias ipse servus in tali causa criminali se defendere possit, & an tunc dominus suo nomine, vel nomine servi illum defendere teneatur, vide *num. 2. leg. 10. tit. 1. part. 7.*
- Dominus si non defendat servum suum videtur illum relinquere pro derelicto, vide *dist. num. 2.*
- Dominus si servum suum castigando illum occidit, qualiter puniatur, vide *gloss. leg. 9. per text. ibi, tit. 8. p. 7.*
- Dominus à servis, vel famulis defendi debent, & de pœna ipsorum non facientium, vide *gloss. leg. 16. per text. ibi, tit. 8. part. 3.*
- Dominus, an & quando agere possit actione injuriarum pro injuria servo data, vide *num. 4. & 9. leg. 9. per text. ibi, tit. 9. part. 7.*
- Dominus servi aliquem injuriantis, qualiter injuriam à servo suo datam emendare teneatur, & debeat, vide *num. 1. leg. 14. per text. ibi, tit. 9. part. 7.*
- Dominus servi, qualiter pro ipsius servi rapina teneatur, & quando, vide *num. 1. & 3. cum aliis ibi, leg. 4. per illum text. tit. 13. part. 7.*
- Dominus an possit servum suum accusare in judicio, eo quòd dicit sibi furatum fuisse, vide *num. 4. leg. 4. per text. ibi, tit. 14. part. 7.*
- Dominus si jubeat servo, vel alii damnum dare, qualiter ad emendam teneatur, & qualiter puniatur, vide *gloss. leg. 5. per text. ibi, tit. 15. part. 7.*
- Dominus qualiter agat contra occisorem sui servi, qui officium habebat ad damnum sibi ex privatione servi datum, vide *gloss. leg. 19. per text. ibi, tit. 15. part. 7.*
- EMPHYTEOTIÆ dominus, si post tractatum biennium, an decem dies, qui dantur ad purgationem moræ, si rem illam alteri vendiderit, vel emphyteosim dederit, an emphyteota primus habeat aliquem recursum, vide *num. 16. leg. 28. tit. 8. part. 5.*
- Dominus non poterit emphyteotam expellere antequam cesset in solutione per biennium, vide *ibi num. 19.*
- Dominus an possit petere rem sibi restitui cum omnibus suis melioramentis, quando emphyteota canonem non solvit per biennium, vide *ibi num. 20.*
- Dominus an debeat consentire, quando censarius vult vendere censum, vide *num. 1. leg. 29. ibi.*
- Dominus an debeat consentire, quando emphyteota vult rem permutare, locare, vel donare, vel alicui legare, vel quando vendit ex necessitate, vel sub conditione sciente, vel pro parte, & quid in minore, vide *ibi in n. 3.*
- Et quid si sint plures domini, & quid in emphyteota uxoris, an sufficiat, si denuntiat marito, & quid si post licentiam domini non vendat, vel si restituatur, vide *ibi num. 4. & 6. dict. leg. 29.*
- Dominus per quæ videatur tacite consentire venditioni rei emphyteoticæ, vide *ibi num. 6. in princ. dict. leg. 29. tit. 8. part. 5.*
- Et quid si dominus dicat se nolle emere, sed non dedit licentiam vendendi, an emphyteota vendere possit, vide *ibidem.*
- Et quid si postquam dominus dedit licentiam vendendi, illud facere ditulit emphyteota per annum, an postea vendere possit, vide *ibi.*
- Dominus si consensit venditioni emphyteotæ, si ipse emphyteota vendat cum pacto de revendendo, & recusat, vel usus fuerit remedio, leg. 2. C. de rescindenda vend. an si postea iterum vendat de novo requiratur alius domini consensus, vide *ibi in quest. 3.*
- Et quid si emphyteota vendidit irrequisito domino, & venditione facta dominus consentiat venditioni tanquam faciendæ, an venditio sic facta valeat, vide *ibi q. 4.*
- Dominus, qui consentit venditioni emphyteotæ de re emphyteotica, an videatur renuntiare suæ proprietati, vide *dict. num. 6. in fin.*
- Dominus si intra duos menses non acceperit rem emphyteoticam, an licite emphyteota vendere illam possit, & an possit moram purgare, vide *num. 7. & 8. dict. leg. 29. tit. 8. part. 5.*
- Dominus an debeat consentire quando emphyteota rem emphyteoticam alii in emphyteosim concedit, vide *num. 11. dict. leg. 29.*
- Dominus an debeat consentire, quando sunt plures emphyteotæ, & ipsi alienant rem inter se, vide *ibidem.*
- Dominus an à novo emphyteota debeat habere quinquagesi-

gestimam partem sibi debitam, quando res emphyteotica fuit vendita, vide *ibi num. 12.*

INSTITUENS HÆREDEM.

Dominus si servum suum instituerit hæredem per hoc libertatem sibi dare videtur, vide *gloss. leg. 3. per text. ibi, tit. 3. part. 6.*

Et quid si unus ex dominis servum illum hæredem fecerit, & libertatem dederit, an datio, & institutio teneat, vide *gloss. leg. 23. tit. 3. part. 6.*

Dominus quando possit, vel non possit omnes suos servos hæredes facere, vide *gloss. leg. 24. ibi per illum text.*

Dominus, cujus hæres servus fuit institutus, an à testatore legatum sibi relinqui possit, & quid è contra, vide *num. 2. leg. 8. tit. 9. part. 6.*

PROPRIETATIS.

Dominus, qui cum proprietate remansit, an per hoc videatur dare alicui possessionem usufructus, vide *num. 1. leg. 9. tit. 30. part. 3.*

Et quid si habens proprietatem alicui concedit usufructum, & constituat se nomine ipsius possidere, an per hoc videatur ei tradita possessio, vide *ibidem.*

Dominus proprietatis si illam vendat, an usufructuarius tanquam habens partem in illa re possit illam retrahere, vide *num. 2. quest. 1. leg. 55. tit. 5. part. 5.*

Dominus proprietatis si vendat suum dominium, an habens utile dominium tanquam confors in re habeat jus retrahendi, vide *ibidem in quest. 2.*

Dominus proprietatis, an teneatur stare colono usufructuarii, vide *num. 4. leg. 2. tit. 8. part. 5.*

Dominus proprietatis ad quid teneatur, quando usufructuarius decessit soluto pretio illius anni, vide *num. 2. leg. 3. per text. ibi, tit. 8. part. 5.*

Dominus proprietatis, an agat actione furti, si usufructum, qui alicui pertinebat ex re vel ipsam rem aliquis furaverit, vide *num. 6. & 7. leg. 12. per text. ibi, tit. 14. part. 7.*

DIRECTUS, vel qui habet DIRECTUM, vel UTILE DOMINIUM.

Dominus, qui habet directum dominium, si concurrat cum præscriptione rei per triginta annos, qui habet utile, & velit rem vindicare, quis præferendus sit, vide *num. 8. leg. 21. tit. 29. part. 3.*

Dominus directus, & proprius in quacunque re sua habet civilem possessionem, vide *num. 2. leg. 5. tit. 30. part. 3.*

Dominus utilis domini non habet dominium communiter cum directo, sed subalternatur dominia ista, vide *num. 2. quest. 2. leg. 55. tit. 5. part. 5.*

Dominus directus si velit suum dominium vendere non tenetur emphyteotam requirere, an ipse illud velit æquali pretio, vide *ibidem.*

Dominus habens directum dominium censetur dignior quam habens utile in retinendis instrumentis ipsius rei, vide *num. 2. leg. 7. tit. 15. part. 6.*

AMITTIT POSSESSIONEM.

Dominus an perdat fundum, si flumen super eam sit per decem annos inter præsentem, & viginti inter absentes, vide *num. 1. leg. 2. tit. 28. part. 3.*

Dominus an amittat possessionem rei per alium cum sua, si illud cum mala fide sit factam, vide *num. 3. leg. 34. tit. 28. part. 3.*

Dominus an amittat possessionem rei, si colonus illam proditorie, vel aliàs derelinquat, & quid si responderet alii de fructibus, an ex hoc dominus possessione privetur, vide *num. 1. & 3. leg. 13. tit. 30. part. 3.*

Et an idem sit dicendum in rebus mobilibus, vide *num. 2.*

Dominus non amittit possessionem naturalem, licet colonus illam deferat, si alius rem non occupaverit, vide *num. 3. leg. 13. tit. 30. part. 3. & ibi num. 1.*

Dominus an amittat suam civilem possessionem, si colonus possidens rem nomine domini alium in ea re, quam possidet miserit, vide *num. 4. dict. leg. 13.*

Et quid si talis nomine alieno possidens tradat sub conditione, si domino suo placuerit, an dominus civilem possessionem amittat, vide *dict. num. 4.*

Dominus si vi deiciatur à possessione sua, an naturalem,

& civilem possessionem amittat, & quid si vi deiciatur colonus, vide *dict. num. 6. dict. leg. 13.*

Dominus si cum per se, vel per alios possideret per vim fuit à possessione dejectus, an amittat possessionem, vide *num. 1. leg. 17. tit. 30. part. 3.*

Et qualiter agens interdicto recuperandæ contra dejectorem in hoc articulare debeat, vide *dict. num. 1. in fin.*

Dominus si sciat possessionem suam naturalem occupatam, an & quando amittat civilem, si illam nolit recuperare, vide *num. 4. dict. leg. 17. ibi.*

Dominus nunquam amittit possessionem servi fugitivi, vide *num. 2. & 5. leg. 23. per illum text. tit. 14. part. 7.*

REI COMMODATÆ, VEL COMMODANS.

Dominus commodans alicui servum suum furem, vel aliam rem vitiosam, si ipse de hoc commodatario non animadvertit cum illud sciret, an & qualiter teneatur, & quid si sit ignorans velit tamen agere noxalia contra eum, vide *num. 1. per text. ibi, leg. 6. tit. 2. p. 5.*

Dominus rei commodatæ, vel commodatarius, quis eorum expensas factas in curando servo, vel equo commodato solvere debeat, & ad quas commodatarius teneatur, vel non, vide *num. 1. leg. 7. tit. 2. part. 5.*

Dominus rei commodatæ, an possit, & quando revocare rem commodatam à commodatario ad certum usum datam etiam ante usum expletum, vide *num. 1. & 2. leg. 9. per text. ibi, tit. 2. part. 5.*

Dominus domus propriæ, vel conductæ, an teneatur ad emendam damni dati quando ex domo sua aliquid projectum fuit, & an ipse dominus quod ita solverit à familiarie ejicente recuperare possit, vide *num. 1. 2. & 3. leg. 25. per text. ibi, tit. 15. part. 7.*

Et quid si plures simul, vel pro quarteria inhabitent domum conductam, vide *dict. num. 3. in fin.*

EXPELLENS INQUILINUM, VEL CONDUCTOREM, VEL EMPHYTEOTAM.

Dominus quam actionem habeat contra expoliantem illum, sive ejus colonum, & an dominus illud propria autoritate recuperare, & quando, vide *num. 7. leg. 13. tit. 30. part. 3.*

Dominus an possit inquilinum expellere durante locatione, si pensionem non solverit, vide *num. 1. leg. 5. tit. 8. part. 5.*

Et an indistinctæ sint domino domus omnia bona in domo investita sibi obligata pro pensione sibi danda, vel tantum ea, quæ in domo reperiuntur eo tempore, quo dominus vult pensionem habere, vide *num. 2. & 4. dict. leg. 5.*

Dominus si expellat inquilinum, quam pensionem ab illo petere possit, vide *ibi in num. 5.*

Dominus an possit inquilinum ex justa causa expellere ante tempus propria autoritate, vide *num. 1. leg. 6. ibi.*

Et quid si juravit illum non expellere ante tempus, an postea subsistente ista causa illud facere possit, vide *ibidem.*

Dominus si cum conductore paciscatur de non expellendo durante tempore conductionis, si indigeat habitatione, vide *ibi num. 2.*

Dominus si pro refectioe domus inquilinum expellat illa refecta, ipse illam debet inhabitare, vide *num. 6. d. leg. 6.*

Dominus si ex causa expellat inquilinum ante tempus, an & quando habeat locum remissio mercedis pro rata temporis, vide *num. 7. dict. leg. 6. tit. 8. part. 5.*

Dominus potest conductorem expellere, si ipse in domo conductæ meretrices intulerit, vide *ibi in num. 8.*

Dominus an possit emphyteotam expellere, si non habeat instrumentum emphyteosis, & quare, vide *num. 7. leg. 28. tit. 8. part. 5.*

Dominus non poterit emphyteotam expellere antequam cesset in solutione per biennium, vide *num. 19. leg. 28. tit. 8. part. 5.*

Dominus si expellat suum feudatarium, vel eum, qui erat in quasi possessione usufructus qualiter puniatur, & quid si dominus ab aliis per vim expellatur, & privetur jure suo, vide *num. 2. leg. 16. per text. ibi, tit. 10. part. 7.*

TENETUR AD DAMNUM.

Dominus, an & quando teneatur ad damnum datum mercatoribus in termino suo, vide *per num. 7. leg. 4. tit. 7. part. 5.*

Dominus si jubeat fervero, vassallo, vel alii damnum dare, qualiter ad emendam damni teneatur, vide *gloss. leg. 5. per text. ibi, tit. 15. part. 7.*

Dominus qualiter agat contra occisorem servi sui, qui officium habeat ad damnum sibi ex privatione servi datum, vide *gloss. leg. 19. per text. ibi, tit. 15. part. 7.*

Dominus, an & quando teneatur, vel non ad damnum datum ab animali suo mansuetio, vide *gloss. leg. 22. per illum text. ibi, tit. 15. part. 7.*

Et quid si damnum detur ab animali ejus feroci, vide *num. 8. leg. 23. ibi per illum text.*

Dominus feræ quando utili actione de pauperie conveniri possit, vel non, vide *dict. num. 8. ad fin.*

Dominus qualiter refarciet damnum à pecoribus, vel gregis sui datum in agro, vel fundo alieno, & qualiter fiet æstimationis, & qualiter æstimetur frumentum, quod adhuc est in herba, vide *num. 1. cum aliis ibi, leg. 24. per illum text. tit. 15. part. 7.*

Dominus an teneatur de damno dato per ejus pastorem, & quando, & qualiter, vide *num. 2. & 3. dict. leg. 24. per text. ibi.*

Et quid si dominus pastoris sit Clericus, vel si pastor detinere non potuit, vide *ibidem.*

Dominus pecudis, an liberetur dando animal pro noxa, vide *dict. num. 3. dict. leg. 24. tit. 15. part. 7.*

DOMUS Clericorum non debet hospitibus occupari, & quando sic, vide *num. fin. leg. 51. tit. 6. part. 1.*

Domus conspiratorum debet destrui, vide *num. 6. leg. 60. tit. 6. part. 1.*

Domus religiosa tota potest se transferri ad actionem religionem alterius monasterii, vide *num. 2. in med. leg. 9. tit. 7. part. 1.*

Domus religiosa gaudet privilegio, ut ibi quilibet confugere possit, vide *num. 2. leg. 4. tit. 11. part. 1.*

Domus Episcopi defendit ibidem confugientibus, vide *ibidem.*

Domus destrui non debet propter delictum domini, nisi in hoc adfit consuetudo, vel in crimine læsæ majestatis, vide *num. 6. leg. 6. tit. 13. part. 2.*

Et quid in istis duobus casibus, si domus sit majoria ab antiquo, vide *ibidem.*

Domus destructa propter crimen læsæ majestatis, domini amplius non potest refici, vide *ibidem in num. 7.*

Domus pro habitatione ponitur, vide *num. 1. in fin. leg. 2. tit. 17. part. 2.*

Domus Regis, sive propria, sive conducta tueri debet confugientibus ibidem propter delictum, vide *num. 1. 2. & 7. supra dict.*

Idem in domo Episcopi, vide *ibi in num. 5.*

Domus deinceps in crimine læsæ majestatis debet destrui, vide *per num. 6. leg. 9. tit. 19. part. 2.*

Domus vendita tradi debent claves illius, & per traditionem clavium traditur possessio, & quando, vide *num. 2. leg. 66. tit. 18. part. 3.*

Domus causa habitandi facta dicitur prædium urbanum, si verò fiat causa colligendorum fructuum, erit prædium rusticum, vide *num. 4. leg. 1. tit. 31. part. 3.*

Domus Ecclesiæ, vel ejus turris, an possit capi pro defensione reipublicæ, vide *num. 2. leg. 13. tit. 31. part. 3.*

Domus si vendatur excepta habitatione habitatoribus, qualiter hoc intelligatur, vide *num. 1. leg. 27. tit. 31. p. 7.*

Domus si sit in totum destructa dominus illam reficere non compellitur, neque eam de novo facere, & quando sic, vide *num. 2. leg. 25. tit. 32. part. 3.*

Domus si sit inter aliquos communis, si unus instat, ut fiat de novo paries, quæ dividat partes ipsorum, an alter ad hoc sit compellendus, vide *dict. num. 2.*

Domus si de novo ædificetur, quæ servanda sint, & an consuetudo, vide *num. 3. leg. 25. tit. 32. part. 3.*

Domus, vel solum si recipiat stilicidium matum, an ejus dominus illam altius elevare possit, vide *dict. num. 3.*

Domus ad habitandum, an debeatur illi, cui relicta sunt alimenta, vide *num. 6. per text. ibi, leg. 2. tit. 19. part. 4.*

Domus communis duorum, si unus crimen commisit per quod domus destrui debebat, an alter dominus solvendo pretium, & partem alterius domini possit totam domum liberare à derruptione, & sibi eam retinere, vide *num. 2. leg. 2. tit. 22. part. 4.*

Domus si minetur ruinam possunt illi affixe vendi, alias verò non, vide *num. 1. leg. 16. tit. 5. part. 5.*

Domus simpliciter vendita, an vendita videatur cum puteo communi inter illam domum, & aliam, vide *num. 3. leg. 28. tit. 5. part. 5.*

Domus si alienari prohibeatur sine causa, an prohibitio teneat, vel non, & quando causa pro expr. esse habeatur, licet non sit, vide *num. 2. leg. 44. tit. 5. part. 5.*

Domus si comburetur, an emphyteota teneatur ad canonis solutionem, etiam si remansit area, vide *num. 9. leg. 28. tit. 8. part. 5.*

Domus si destructa sit ob communem utilitatem, an ad istud damnum vicini communiter contribuere debeant, vide *num. 1. leg. 3. tit. 9. part. 5.*

Domus si pignoretur creditori, & ibi ipse inhabitaverit, an ad solutionem consuetæ pensionis teneatur, & quando, vide *num. 4. leg. 21. tit. 13. part. 5.*

Domus si de novo ædificetur, vel reædificetur cum pecunia alicujus, an ille mutuans pecuniam habeat in tali re tacitam hypothecam, vel tantum actionem personalem, vide *num. 9. leg. 26. tit. 13. part. 5.*

Domus si legetur alicui, an illa destructa area, legatario debeatur, vide *num. 2. leg. 37. tit. 9. part. 6.*

Domus proditoris debet destrui, & sal in ea dispergitur, vide *num. 1. & 2. leg. 2. tit. 2. part. 7.*

Domus ubi falsa moneta fabricatur confiscatur Regi, & quando non, vide *gloss. l. 10. per text. ibi, tit. 7. p. 7.*

Domus vicini si per vicinum destruat, ut ignis ultra non transeat, an destruens ad damnum teneatur, & quando, vide *num. 2. leg. 12. per text. ibi, tit. 15. p. 7.*

Et an tunc Civitas, vel vicina teneatur contribuere ad reparationem domus destructæ ex ista causa, vide *num. 2. dict. leg. 12. tit. 15. part. 7.*

Domus si alicuius detur ad adulterandum, vel ad aliud simile qualiter dans puniatur, vide *num. 5. per text. ibi, leg. 1. tit. 22. part. 7.*

Dominus an possit locari ad lupanar exercendum, vide *num. 2. leg. 2. tit. 20. part. 7.*

Et istud nomen domus accipitur multipliciter, vide *num. 4. leg. 6. tit. 33. part. 7.*

DONANS alicui Ecclesiæ aliquid per id non dicitur patronus nisi dictum sit, fallit in constructore de novo, vide *num. 6. leg. 1. tit. 15. part. 1.*

Donator quando non tenetur de evictione, an possit esse testis pro donatario ad ipsam rem donatam, vide *num. 1. leg. 19. tit. 16. part. 3.*

Donator, an & quando teneatur de evictione, vide *num. 5. leg. 67. tit. 18. part. 3.*

Donator rei reservato sibi illius usufructu, an ipse sicuti alii usufructuarii cavere teneatur, vide *num. 5. leg. 20. tit. 31. part. 3.*

Donator si sit maritus alicujus rei quam constante matrimonio uxori donat, an illa donatio morte confirmetur, & quando, & idem sit dicendum si mors fuerit civilis, vel accidentalis gladii, & an prius sit necessaria traditio, vide *num. 6. leg. 4. tit. 11. part. 4.*

Donator licet de hæresi, vel de alio crimine sit accusatus, si ante sententiam donationem faciat, valet donatio, vide *num. 6. leg. 2. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*

Et qualiter istud intelligi debeat, vide *ibidem in num. 7.*

Donator quando si fraudulenter donationem facere videatur, & ex quibus hoc colligatur, vide *dict. num. 7.*

Donator semper præsumitur esse in eadem voluntate, nisi quando de revocatione constat, vide *num. 1. leg. 4. tit. 4. part. 5.*

Donator donationem non poterit revocare quando promissit non revocare, vel juravit illud, vide *num. 1. leg. 4. tit. 4. part. 5.*

- Donator non potest donationem revocare quando donatarius illam nomine absentis accepit, vide *dict. n. 1.*
- Donans ante commissum delictum dummodo non fiat in fraudem fisci, licet postea delinquat per hoc non invalidatur donatio, vide *num. 8. leg. 2. tit. 4. part. 5.*
- Donans aliquid absenti ex quibus hæc donatio perfecta sit, vel non, vide *n. 1. leg. 4. tit. 4. part. 5. per text. ibi.*
- Donans si revocet donationem à se factam ante acceptationem donatarii donatio nulla est, vide *dict. num. 1.*
- Donator si postquam alicui absenti donationem fecit mortuus fuit, an eo mortuo poterit donatarius donationem acceptare, ut ipse talem donationem lucretur, vide *num. 1. leg. 4. tit. 4. part. 5.*
- Et an mortuo donatore possit donatio ratificari per hæredes donatarii in præjudicium hæredum donatoris in quos transitur dominium ante rationem, vide *ibidem circa finem.*
- Donator moriendo, an videatur pœnitere in dotis favore sicut in alia quavis donatione, vide *dict. num. 1. in fin. leg. 4. tit. 4. part. 5.*
- Donans sub conditione sufficit quod conditio adimpleatur saltem per æquipollens, vide *num. 1. leg. 5. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Donans aliquid alicui sub modo illo non servato erit in electione ejus, vel agere, & compellere donatarium ad implementum modi, vel agere conditione ob causam ad recuperandum sub modo, vide *num. 1. leg. 6. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Et an si agat conditione ob causam, an tunc possit mora purgari, vide *ibidem.*
- Donans Ecclesiæ sub modo ejus favore modus ibi appositus non censetur causa finalis, vide *ibidem.*
- Donans sub modo, si modus non servetur, an donanti detur, ut illis rei vendicatio ad ipsam rem, vide *ibidem in num. 3.*
- Donans aliquid alicui ad certum tempus, & post illud tempus illam rem alio secundo donatario donet, an antequam secundo donatario acquiratur donator illam revocari possit, ut post tempus ad secundum donatarium non transeat, vide *num. 4. leg. 7. tit. 4. part. 5.*
- Et an hoc liceat hærede ipsius donantis, vide *ibidem in dict. num. 4.*
- Donator si ostendatur quod tempore donationis cogitavit de filiis an revocetur tunc per eorum supervenientiam, vide *num. 2. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Donator cum filios non haberet, an sua donatio revocetur per eorum supervenientiam, & qualis hæc donatio ad hoc esse debeat, vide *num. 5. ibi.*
- Donator per quos filios petere possit, ut revocetur ejus donatio per eorum supervenientiam, vide *ibid. num. 7.*
- Donator ipse de per se poterit donationem quam in defectu liberorum facere revocare filiis supervenientibus neque debet ejus mors spectari filius tamen patre vivente ad hoc non admittetur, vide *num. 9. leg. 8. tit. 4. p. 5.*
- Donator quando propter benemerita alicujus illi donationem fecit, an illam revocare possit propter ingratitude, vide *num. 1. leg. 10. tit. 4. part. 5.*
- Donator an possit donationem, à donatario revocare quando donatarius ignoranter, vel se defendendo illum percussit, & quid si per alium percuti faciat, vel si non manu, sed pede percutiat, vide *num. 4. leg. 10. tit. 4. part. 5.*
- Et quid si tantum donanti aliquo damnum fecerit, vel illud facere attentaverit, vide *ibi num. 5.*
- Donator an possit donationem revocare quando promissit illud non facere etiam prætextu ingratitude, vide *ibi num. 7.*
- Et an hæres donatoris donationem revocare possit, & in quibus casibus, vide *num. 8. dict. leg. 10. tit. 4. part. 5.*
- Donator an possit agere contra hæredem donatarii ingrati, & quando sic, vide *dict. num. 8. ad fin.*
- Donator causa mortis si non decedat ex infirmitate illa repetit sic donatum cum fructibus, vide *num. 4. leg. 11. ibi.*
- Et an possit agere contra emptorem qui emit à donatario donatore adhuc vivente, vide *ibidem.*
- Donator an habeat utilitatem aliquam in donatione quam facit pro remuneratione servitorum, vide *num. 7. leg. 53. tit. 5. part. 5.*
- Donans rem alienam si verus dominus donationem ratificaverit, an re percupta, vel usucapta possit in subsidium agere ad pretium, vide *num. 6. leg. 54. ibi.*
- Donans an videatur donare jus quod habet in re, vide *num. 3. leg. 10. tit. 9. part. 6.*
- Donans rem alienam, & tradens eam, an committat furtum, vide *num. 3. leg. 1. tit. 14. part. 7.*
- DONARE, an & quando possit Episcopus, seu alius Prælatus res suæ Ecclesiæ, & qualiter, & quibus, vide *num. 2. cum aliis ibi, leg. 4. tit. 14. part. 1.*
- Donari potest jus patronatus cum Episcopi licentia, & consensu, & quid si Episcopus nolit consentire sine causa, vide *num. 6. leg. 8. tit. 15. part. 1.*
- Donare potest Rex Civitatem, sive Villam aliquibus si servitia, & benemerita præcesserint, vide *num. 4. leg. 51. tit. 18. part. 3.*
- Donare potest quilibet homo liber, servus verò non etiam si ei concedatur libera peculii administratio, vide *num. 4. leg. 1. tit. 4. part. 5.*
- Donare non potest ille cui bona confiscantur ipso jure à tempore commissi criminis, vide *num. 2. leg. 2. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Donare potest ante sententiam accusatus de crimine hæresis, vel de alio crimine, vide *num. 6. leg. 2. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Et qualiter debeat intelligi, vide *ibidem num. 7.*
- Et quando cum fraude donare videatur, vide *ibidem.*
- Donare an possit pater filio exultenti in sua potestate, & quid hodie per leges Tauri, vide *num. 1. leg. 3. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Donare idem est quod contrahere, vide *num. 1. leg. 11. tit. 4. part. 5.*
- Donare causa mortis, an possit mulier, vide *ibidem.*
- Donare rem emphyteoticam, an possit emphyteota Ecclesiæ, vel alterius irrequisito domino, vide *per num. 3. in quest. 3. leg. 29. tit. 8. part. 5.*
- Donare an videatur ille qui scienter solvit indebitum, vide *num. 1. leg. 30. per illum text. ibi, tit. 14. part. 5.*
- Donare videtur quis solummodo jus quod habet in re, vide *num. 3. quest. 6. leg. 10. tit. 9. part. 6.*
- Donare an possit Rex Villas, seu caltra Regni ex aliqua causa, vide *num. 2. leg. 14. & num. 3. leg. 13. tit. 9. part. 6. & num. 1. leg. 28. tit. 11. & num. 2. leg. 10. tit. 18. part. 3.*
- DONATARIUS Regis si non servat modum in donatione appositum perdet donationem, sive modus sit causa finalis, sive non, vide *num. 14. leg. 22. tit. 13. part. 2.*
- Donatarius si servitia Regi non præstitit, vel debitum non fecerit, an filii ejus adonum non admittantur, vide *num. 16. ibi.*
- Donatarius absens si certificatus de aliqua donatione sibi ab aliquo facta non per certum nuntium, sed per aliquem tertium extraneum illam acceptaverint, an donatio perfecta sit, & ex quibus hoc ita colligatur, vide *num. 1. leg. 4. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Et an in eum transferatur dominium dato quod contractus non teneat, tanquam contractus, vide *dict. n. 1.*
- Donatarius si donationem acceptet post mortem donantis, an acceptatio teneat, & valeat donatio sibi facta, vide *ibidem.*
- Et an mortuo donatore donatio possit, per hæredes donatarii ratificari in præjudicium hæredum donatoris in quos est dominium translatum ante ratificationem, vide *dict. num. 1. leg. 4. tit. 4. part. 5.*
- Donatarius si sub aliquo modo sibi fuit aliquid relictum qualiter contra illum ipse donans agere possit, & an donatum sibi auferre possit, vide *per num. 1. leg. 5. per text. ibi tit. 4. part. 5.*
- Et quid si agat conditione ob causam, an tunc mora purgari possit, vide *dict. num. 1. in medio.*
- Donatarius si sub modo Ecclesiæ donet modus ibi positus favore Ecclesiæ non censetur in dubio causa finalis, vide *ibid.*

- Et à donatario non adimplente modum res potest auferri per rei vendicationem, vide *ibidem in num. 3.*
- Donatarius ad certum tempus illo jam adveniente poterit intrare possessionem rei donatæ, vide *num. 2. per text. ibi, leg. 7. tit. 4. part. 5.*
- Si tamen semel iudicem adiverit non poterit postea propria autoritate intrare possessionem, vide *ibid. quest. 3.*
- Et quando sic, vide *ibidem.*
- Et quando donatur teneatur donatario de evictione, vide *num. 5. leg. 67. tit. 18. part. 3.*
- Et talis dicitur legalis possessio, vide *ibidem.*
- Sed an ille in quem transit legalis possessio ante apprehensionem corporalem transferat jus suum in alium constituendo se nomine alterius possidere, vide *ibid. quest. 5.*
- Et quid si ille in quem transfertur legalis possessio moriatur ante apprehensionem realem, an transferatur tunc in sequentem vocatum, vide *ibi quest. 6.*
- Donatarius secundus statim quod tempus advenit primo donatario ad quod fuit primo donatario res relicta statim res sic donata ad tempus transibit in secundum donatarium tam respectu possessionis, quam dominii, vide *num. 3. leg. 7. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Donatarius primus, secundus, vel tertius, an dicantur nudi ministri, vel domini, & quando, vide *dict. n. 3.*
- Donatarius secundus cui post certum tempus res donata est, an ante illud tempus donator illam donationem in commodum ejus factam revocare possit in ejus præjudicium, ut etiam finito tempore primi donatarii in secundum transeat, vide *num. 4. leg. 7. tit. 4. part. 5.*
- Et an istud liceat hæredi ipsius donantis, vide *ibidem dict. num. 4.*
- Donatarius tenetur alimenta præstare filio donantis sibi quando ipse post donationem natus fuit si ejus pater cum possit talem donationem revocare noluerit, vide *num. 9. leg. 8. tit. 4. part. 5.*
- Et an donatario accrescat augmentum Villæ quando Rex illam sibi donabit reservatis sibi ibidem quibusdam vassallis si postea castrum illud, seu Villa fuerit in vicinis augmentata, vide *num. 3. leg. 9. tit. 4. part. 5.*
- Donatarius si in loco sibi à Principe donato populum ædificat, & ibi loco pro territorio totum locum sibi donatum assignet quam jurisdictionem taliter ædificans in loco illo habebit, vide *num. 4. dict. leg. 9.*
- Donatarius, an & quando habeat merum imperium in populo quem ipse de novo ædificavit in loco sibi donato, vide *ibidem.*
- Donatarius an possit donatione privari etiam si dicatur ingratus quando talem donatio sibi facta fuit propter benemerita sibi aliquod remunerando, vide *num. 1. leg. 10. tit. 4. part. 5.*
- Donatarius potest donatione privari ex pluribus causis, vide *omnes gloss. leg. 10. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Donatarius an amittat donationem si se defendendo donatorem percuferit, vel ignoranter, vel si per alium percuti fecit, vel si non manu, sed pede percutiat, vide *num. 4. dict. leg. 10. ibi.*
- Et quid si damnum aliquod donanti fecerit, vel illud facere attentaverit, vide *ibidem num. 5.*
- Donatarius ingratitude committens, an ab eo revocari possit donatio quando commissit non revocare etiam propter ingratitude, vide *ibidem num. 7.*
- Donatarii si plures sint unius individue donationis, an ingratitude unius aliis præjudicet, vide *ibidem.*
- Donatarius in quibus casibus possit ab hærede donatoris donatione privari, & quando regulariter, verò non, vide *ibidem num. 8.*
- Et an donator possit agere contra hæredem donatarii ingrati, & quando sic, vide *dict. num. 8. ad fin.*
- Donatarius cui fuit facta donatio causa mortis si rem sic donatam vendiderit vivente donatore, an donator contra illum, vel contra donatarium agere possit, & an repetat rem cum fructibus, vide *num. 4. leg. 11. tit. 4. part. 5.*
- Donatarius an debeat necessario esse præsens tempore quo aliquid sibi donatur causa mortis, vide *n. 6. l. 11. tit. 4. p. 5.*
- Donatarius an possit agere, ut sibi tradatur possessio facta constitutione majoritæ inter vivos, vide *num. 1. in fin. leg. 50. tit. 5. part. 5.*
- Donatarius à Rege si possideat rem sibi donatam Princeps possidere dicitur, vide *num. 5. leg. 53. tit. 5. part. 5.*
- Donatarius an possit expellere inquilinum, vide *num. 4. leg. 6. tit. 8. part. 5.*
- Donatarius Regis, an cum uxore sua, vel cum socio omnium bonorum talem donationem tanquam communem lucrum debeat communicare, vide *num. 7. leg. 3. tit. 10. part. 5. •*
- Donatarius, an & quando teneatur ad debita testatoris, vide *num. 1. leg. 2. tit. 9. part. 6.*
- Donatarius, an & quando donationem sibi factam ad collationem adducere teneatur, vide *num. 1. 2. 3. & 4. leg. 4. tit. 15. part. 6.*
- DONATIO.**
- | | |
|--|--|
| Causa mortis. | Pura, simplex, sub modo, vel sub conditione. |
| Propter nuptias. | Reciproca. |
| Omnium bonorum, vel inofficiosa. | Inlinuatur. |
| Remuneratoria. | Ad tempus. |
| In fraudem facti. | Revocatur, vel confirmatur. |
| Tributorum, sive creditorum, vel aliter. | Hæretici, vel delinquentis. |
| A Clericis, vel Monachis facta. | Transit ad hæredes. |
| Regis. | Patris, matris, vel extranei. |
| Dicitur, interpretatur, præsumitur. | |
| In absentem facta. | |
| Mariti, sponsi, vel uxoris. | |
- DONATIO** quæ fieri possit à Clericis de rebus Ecclesiæ illis viventibus, vel in ægritudine constitutis, vide *num. 3. leg. 8. tit. 21. part. 1.*
- Donatio Regis alicui facta sub titulo ducatus, vel, &c. an videatur sibi data jurisdictio licet in privilegio non sit dictum, vide *num. 2. leg. 12. tit. 1. part. 2.*
- Donationes fieri debent secundum merita, & an donanti credatur de meritis cui donat, vide *num. 2. leg. 3. tit. 10. part. 2.*
- Et an in donatione possit remitti ingratitude recipientis, & quid si ibidem intervenisset juramentum, vide *num. 3. leg. 67. tit. 18. part. 3.*
- Donatio castri, seu Villæ cum suo territorio, an extendatur ad montes, silveltris, & steriles, vide *num. 10. leg. 68. tit. 18. part. 3.*
- Donatio rei tibi facta si sit expressa, sive facta, an valeat, & quid si sit suspitio fraudis, vel simulationis, vide *num. 1. leg. 9. tit. 30. part. 3.*
- Donatio alicui de re aliqua facta reservato sibi usufructu, an ille dominus, & usufructuarius cavere teneatur, sicuti alii usufructuarii, vide *num. 5. leg. 20. tit. 31. p. 3.*
- Donatio an præsumatur in sponso mittente ornamenta sponsæ, vide *num. 1. leg. 3. tit. 11. part. 4. & num. 7. leg. 2. tit. 2. part. 5.*
- Donatio non dicitur quando aliquid datur necessitate cogente, vide *num. 3. leg. 1. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Donatio facta ab illo, cui bona sunt confiscata ipso jure à tempore commissi criminis non valet, vide *num. 2. leg. 2. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Donatio facta à patre filio familias non valet hodie sic, per legem Tauri, in quantum potest in tertio, & quinto bonorum, vide *num. 1. leg. 3. tit. 4. part. 5.*
- Donatio librorum à patre filio facta, an teneat, & an filius illam ad collationem adducere debeat, vide *num. 6. leg. 3. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Donatio ut perfecta esse dicatur requiritur donantis, & donatarii consensus, sicut in aliis contractibus, vide *num. 1. leg. 4. tit. 4. part. 5. ibi.*
- Donatio non tenet, si non appareat de acceptatione donatarii, quia in absentia facta esse præsumitur, vide *dict. num. 1.*
- Donatio nulla est, quando ante acceptationem donatarii, dona-

- donator revocaret illam, vide *ibi*.
- Et illa dicitur legalis possessio de qua quaeritur, an ante apprehensionem corporalem transferatur in alium constituendo se nomine alterius possidere, vide *num. 2. quest. 5. leg. 7. tit. 4. part. 5.*
- Et quid si ille in quem transferatur ex lege possessio moriatur ante apprehensionem realem, an transferat in sequentem vocatum, vide *ibi in quest. 6.*
- Donatio facta in defectu filiorum habitis filiis legitimis revocatur, vide *num. omnes leg. 8. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Et quid si filius major nolit majoriam, & illam dederit secundo genito, an filius filii majoris à secundo genito revocare possit, vide *num. 3. ad fin. leg. 8. tit. 4. p. 5.*
- Donatio excedens, 500. solidos requirit scripturam non tamen ita est in donatione à Principe alicui facta, vel à privato Principi, vide *num. 1. leg. 9. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Donatio regis alicui de regalibus facta, sive ad tempus, sive in perpetuum an valeat, vide *num. 9. leg. 9. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Donatio si excedat, 500. aureos si fiat coram tabellione, & per publicum instrumentum non tamen fiat in persona iudicis, an valeat, vide *num. 16. leg. 9. tit. 4. p. 5.*
- Donatio facta propter benemerita proprie non dicitur donatio, & an illa revocari possit propter aliquam ingratitudinem, vide *num. 1. leg. 10. ibi.*
- Donatio an videatur prohibita, si prohibita sit alienatio, vide *num. 2. leg. 43. tit. 5. part. 5.*
- Et quid si res quæ donatur sit dotalis, an in ea idem quod, & in aliis rebus dicendum sit, vide *num. 3. leg. 53. tit. 5. part. 5.*
- Donatio facta uni ex sociis ipsius tantum contemplatione, an veniat cum socio communicanda, & quid in donatione à rege facta marito, vel uxori, an tanquam commune lucrum inter eos dividatur, vide *num. 7. leg. 3. tit. 10. part. 5.*
- Donatio vera an dicatur quando quis in instrumento venditionis apponit clausulam, scilicet, & id quod plus valet dedit, vel donavit, &c. vide *num. 2. leg. 31. tit. 11. part. 5.*
- Donatio nunquam præsumitur ubi potest capi alia conjectura quam donationis, vide *n. 3. leg. 36. tit. 12. part. 5.*
- Donatio an fieri possit per procuratorem cum libera, vide *num. 4. leg. 7. tit. 14. part. 5.*
- Donatio alicui facta ob augmentum malitiæ, an revocetur causa cessante, vide *num. 5. leg. 46. tit. 14. part. 5.*
- Donatio à debitore facta, sive in vita, sive tempore mortis, an valeat si fiat, vel fieri præsumatur in fraudem creditorum, vide *num. 7. leg. 7. tit. 15. part. 5.*
- Donatio per aliquem damnato in metallum facta cum capere possit, vel per maritum uxori sive facta in tempus suæ viduitatis non valet, vide *num. 7. leg. 19. tit. 3. part. 6.*
- Donatio an dicatur legatum à testatore in vita sua legato relicto, vide *num. 1. leg. 1. tit. 9. part. 6.*
- CAUSA MORTIS** non est proprie donatio, & sic illa non venit appellatione donationis, vide *num. 1. leg. 11. tit. 4. part. 5.*
- Donatio causa mortis, an à muliere fieri possit stante prohibitione, scilicet, quod donare non possit, vide *dict. num. 1. dict. leg. 11.*
- Donatio causa mortis quando fit ad hoc ut proprie ita vocetur debet in ea fieri mentio de morte, & quid in dubio, vide *num. 2. ibi.*
- Et an eo ipso quod moriens aliquid donavit illa dicatur donatio causa mortis, vide *d. num. 2. dict. leg. 11. ibi.*
- Et quid si exactis hoc constaret, scilicet, quod donat causa mortis, an licet illud ita non dicatur talis donatio ita esse præsumatur licet fecus esset in hæredis institutione, vide *ibi dem.*
- Donatio causa mortis facta semper habet in se conditionem, scilicet, si de illa infirmitate decefferit donans, vide *ibi dem.*
- Donatio causa mortis, vel inter vivos, an inducat ver-
- ba illa, scilicet, utere bonis meis post mortem meam, &c. vide *ibi dem.*
- Et an in donatione causa mortis transferatur dominium, sine traditione, vide *ibi dem num. 3.*
- Donatio causa mortis facta potest revocari ex tribus causis vide *num. 4. dict. leg. 11. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
- Donatio causa mortis si fiat à minore, an valeat sine ipsius juramento, vide *num. 5. leg. 11. tit. 4. part. 5.*
- Donatio causa mortis, an requirat presentiam donatarii, vel non, vide *num. 6. dict. leg. 11. tit. 4. part. 5.*
- Donatio causa mortis debet fieri in presentia quinque testium, & an si tot testes non habuit præsumatur donare inter vivos, vide *ibi num. 7.*
- Donatio causa mortis à filio familias fieri potest de patris voluntate, vide *num. 9. leg. 11. per text. ibi, tit. 4. p. 5.*
- Donatio causa mortis à filio familias, an confirmetur morte ipsius tantum, vel requiratur quod ejus pater moriatur, vide *dict. num. 9.*
- Donatio causa mortis, & an in ea possit fieri substitutio, sicuti in hæreditatibus, vide *num. 1. in prox. tit. 5. p. 6.*
- Donatio causa mortis, an conservetur rupto testamento ex aliqua causa, vide *num. 8. leg. 7. tit. 8. part. 6.*
- Donatio causa mortis æquiparatur legato, & an revocetur alienatione testatoris, vide *num. 4. leg. 17. tit. 9. p. 6.*
-